

23 marca 2018



Uroczystości sobota - niedziela

Sobota

Zgodnie z tradycją, jak co roku w przeddzień Niedzieli Palmowej na Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu odbędzie się XIX edycja Śniadania Wielkanocnego. We wspólnym świętowaniu uczestniczył będzie marszałek **Adam Jarubas**.

Na zaproszenie Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem uroczystej Gali podczas której przyznany zostanie tytuł „Buskowiec Roku 2017” oraz wręczone statuetki „Siewcy” (godz. 17.00, Buskie Samorządowe Centrum Kultury).

Występy lokalnych artystów, konkursy z nagrodami, prezentacja produktów przygotowanych przez lokalnych twórców i rzemieślników - w sobotę w Nowinach odbędzie się Kiermasz Tradycji Wielkanocnych. Gościem wydarzenia będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Twórcy i rzemieślnicy swoje wyroby będą prezentować od godz. 9 do 12.00 przed Urzędem Gminy w Nowinach. Rozstrzygnięte zostaną także konkursy na najładniejszą palmę wielkanocną, koszyczek oraz pisanek. Odwiedzający kiermasz będą mogli zakupić m.in. wędliny, swojskie jądło, sery, miody, pieczywo, przetwory, ciasta staropolskie, a także rękodzieła artystyczne: biżuterię, ceramikę, upominki. Nie zabraknie także stroików wielkanocnych, palm, kolorowych pisanek i kraszanek.

Niedziela

25 marca, w Galerii Echo odbędzie się wielkie malowanie świątecznych jaj. Jak co roku akcję wesprą goście specjalni - znani artyści, biznesmeni, lekarze, sportowcy, czy samorządowcy regionu świętokrzyskiego. W wydarzeniu weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**.

Pisanki zostaną zlicytowane na aukcji, a fundusze z niej uzyskane trafią w tym roku trafią na konto Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną „Koło” w Kielcach. Stowarzyszenie to ma pod swoimi skrzydłami dzieci z umiarkowanym, znacznym

i głębokim stopniem niepełnosprawności intelektualnej, ze sprzężonymi niepełnosprawnościami dotyczącymi ruchu, wzroku czy słuchu. Pieniądze wspomogą też Kamilę Zabłotną - młodą, utalentowaną wokalistkę z Buska-Zdroju, której grozi amputacja nogi. Kamila od ponad 1,5 roku walczy o sprawność. Uległa poważnemu wypadkowi i dzielnie się rehabilitowała, ale teraz w jej nogę wdała się martwica. Proces obumierania komórek może zatrzymać implant kostny z antybiotykiem, który kosztuje 47 tysięcy złotych.